
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

1 

 

 

Základní škola Orlová-Lutyně Ke Studánce 1050 
okres Karviná, příspěvková organizace 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

VýroVýroVýroVýroční zpráva školyní zpráva školyní zpráva školyní zpráva školy    zazazaza š š š školníkolníkolníkolní    
rokrokrokrok 2013/2014 2013/2014 2013/2014 2013/2014    

    



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

2 

 

Výroční zpráva je zpracována v souladu s  vyhláškou č. 225/2009 Sb., § 7, odst. 1, kterou se 
stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

 Zpráva byla projednána v souladu s § 10 odst. 3 školského zákona pedagogickou radou  
 a schválena školskou radou. 
 
Obsah: 

1. Základní údaje o škole 
  1.1 Škola 
  1.2 Zřizovatel 
  1.3 Součásti školy 
  1.4 Materiálně-technické podmínky školy 
  1.5 Údaje o školské radě 
  1.6 Údaje o Nadačním fondu při škole 
 
2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
   
3. Přehled pracovníků školy 
  3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
  3.2 Údaje o nepedagogických pracovnících 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
  4.1 Zápis k povinné školní docházce 
  4.2 Výsledky přijímacího řízení 
 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
  5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
  5.2 Údaje o zameškaných hodinách 
  5.3 Údaje o integrovaných žácích 
  5.4 Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 
  5.5 Průběh a výsledky vzdělávání, motivace žáků 
 
6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků školy  
 
7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
   7.1 Zpráva MS 1. – 3. ročníku 
   7.2 Hodnocení práce MS 4. – 5. ročníku 
   7.3 Zpráva PK přírodní vědy 

7.4 Zpráva metodika – koordinátora ICT 
7.5 Školní družina 

  
8.         Hodnocení plnění MPP za školní rok 2013/2014 
 
9.         Hodnocení VP za školní rok 2013/2014 
    
10. Údaje o výsledcích inspekční a kontrolní činnosti 
 
11. Základní údaje o hospodaření školy 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

3 

 

 
 
1. Základní údaje o škole 
 
1.1 Škola 
 

 

Název školy Základní škola Orlová-Lutyně Ke Studánce 
1050 okres Karviná, příspěvková organizace 

Adresa školy Ke Studánce 1050, 735 14 Orlová-Lutyně 
Právní forma příspěvková organizace 
IČO 48004219 
Identifikátor školy 600135888 
Vedení školy ředitel:                 Mgr. Milan Fus 

zástupce ředitele: Mgr. Ivana Janíková 
Kontakt tel.: 596511789, 558847913, 731074472 

fax: 596511789 
e-mail: kestudance@kestud.cz 
www: kestud.cz 

 
 
1.2 Zřizovatel 
 

 

Název zřizovatele Město Orlová 
Adresa zřizovatele Osvobození 796, 725 14 Orlová-Lutyně 
Kontakt tel.: 596 581 111 

fax: 596 581 123 
e-mail: urad@muor.cz 

 
1.3 Součásti školy 
 

 

Základní škola kapacita 660 žáků 
Školní družina kapacita 90 žáků 
Školní jídelna ZŠ kapacita 600 žáků 
 
 
 
 
Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 
Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 
1. stupeň ZŠ 10 228 22,8 
2. stupeň ZŠ 7 148 21,1 
Školní družina 2 60 30 
    
    
    
 
 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

4 

 

1.4 Materiálně-technické podmínky školy 
 
Pavilon prvního stupně (1. až 5. třída) obsahuje: 10 kmenových tříd vybavených počítačem 
s internetem a dataprojektorem, učebnu cizích jazyků vybavenou AVT, učebnu hudební 
výchovy, tři kabinety, jednu sborovnu, tři skladové místnosti a učitelskou knihovnu.     
Pavilon druhého stupně (6. až 9. třída) obsahuje: 7 kmenových tříd rovněž vybavených 
počítači s internetem a dataprojektory, odborné učebny zeměpisu, cizích jazyků, českého 
jazyka a dějepisu. Dále učebnu keramiky, učebnu chemie, fyziky, přírodopisu, dvě učebny 
výtvarné výchovy, cvičnou kuchyňku, keramickou dílnu, hernu na trávení volného času a 
bufet. Také se zde nacházejí kabinety zeměpisu, chemie, přírodopisu, výtvarné výchovy, 
matematiky, českého jazyka, fyziky, kabinet výchovného poradce a sborovna druhého stupně.           
Pavilon školní družiny a vedení obsahuje: Tento pavilon je pavilonem vstupním, obsahuje 
tedy v přízemním podlaží žákovské šatny a vrátnici. Ve zbytku pavilonu se nachází kanceláře 
vedení školy, dvě počítačové učebny, učebna hudební výchovy, dvě oddělení školní družiny a 
herna školní družiny.                                                                                                           
Pavilon tělesné a pracovní výchovy obsahuje: 2 tělocvičny se zázemím, kabinet a sklad TV, 
prádelnu, dřevodílnu, kovodílnu, sklad nářadí a kabinet pracovního vyučování.              
Pavilon školní kuchyně a jídelny obsahuje: Kromě školní kuchyně a jídelny, také dílnu 
školníka. 
Společnými silami se zřizovatelem a hlavně díky dotace z Nadace ČEZ se nám podařilo 
v dubnu otevřít úplně novou, moderní učebnu fyziky. Vzhledem k avízovanému posílení 
přírodovědných předmětů a změně zaměření naší školy od šk.r. 2014/2015, jsme ve 
spolupráci s městem vstoupili do dalšího projektu. Do konce roku 2014 bychom chtěli mít dvě 
nové učebny přírodních věd (přírodopisu a chemie), které by měly mít i špičkové vybavení. 
To vše koresponduje s naším cílem – škola s rozšířenou výukou přírodních věd.  
 
                                                                                                                                    
1.5 Údaje o školské radě  
 
Školská rada byla zřízena 1. 1. 2006. Předsedou Školské rady je p. Jaroslav Jurček, její 
členové jsou: Ing. Miroslava Šromková, Bohdana Sikorová, Martina Mlýnková,   
Mgr. Robert Kaleta, Mgr. Martin Ošelda. 
Školská rada se v letošním školním roce sešla v listopadu a červnu a projednávala nejen 
záležitosti vyplývající ze zákona, ale vyjadřovala se i k ostatním aktivitám a plánovaným 
akcím. Mimo jiné se seznámila s novým školním vzdělávacím programem a schválila 
upravený školní řád. Oba dokumenty platí od 1. 9. 2014. 
Funkční období školské rady končí 31. 12. 2014, volby nových členů proběhnou v listopadu 
2014. 
 
  
1.6 Údaje o Nadačním fondu 
 
Nadační fond při Základní škole Ke Studánce 1050 v Orlové-Lutyni byl založen 9. 11. 1998 
rozhodnutím o transformaci Nadace na Nadační fond za účelem modernizace výchovně 
vzdělávacího procesu, realizace programů v rámci životního prostředí, kultury, sportu a 
motivace zájmů žáků o soutěže a olympiády v jednotlivých předmětech. 
Cílem Nadačního fondu je podílet se na modernizaci výchovně vzdělávacího procesu, 
umožňovat kulturní rozvoj žáků nad rámec vyučovacích hodin, motivovat zájem žáků o účast 
na soutěžích a olympiádách v jednotlivých předmětech, poskytovat materiální pomoc sociálně 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

5 

 

slabším žákům, přispívat ke zlepšení životního prostředí. Vzhledem k odchodu ekonomky 
školy do starobního důchodu, dojde ve školním roce 2014/2015 k obměně výkonného výboru 
nadačního fondu. 
 
 
2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 
Základní škola Orlová – Lutyně Ke Studánce 1050 okres Karviná, příspěvková organizace je 
úplnou základní školou s devíti postupnými ročníky. Školu navštěvovalo 376 žáků. 
Výuka probíhala podle RVP Základní škola 79-01-C/01 a ŠVP Tvořivá studánka s rozšířenou 
výukou výtvarné výchovy (č. j. 21970/96-22) 
 
3. Přehled pracovníků školy 
 
3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
 
Počet pracovníků celkem 51 
Počet učitelů ZŠ 25 
Počet vychovatelů ŠD 2 
Počet správních zaměstnanců ZŠ 10 
Počet správních zaměstnanců ŠJ 13 + 1MD 
 

 
Ředitel školy: Mgr. Milan Fus       Zástupce ředitele: Mgr. Ivana Janíková 
 
Třídnictví:  
 
1. A - Mgr. Světluše Foltýnová   5. B - Mgr.Jarmila Folvarčná      
1. B - Mgr. Soňa Ochmanová   6. A - Mgr. Robert Kaleta 
1. C - Šárka Matyášová    6. B - Mgr. Hana Dumbrovská 
2. A - Mgr. Anatoli Březná    7. A - Mgr. Martina Jaglařová      
3. A - Mgr. Alena Szczepanská   8. A - Miroslava Ociepková 
3. B - Mgr. Šárka Malcharová   8. B - Dagmar Murová     
4. A - Mgr. Martin Ošelda    9. A - Mgr. Barbara Tyrajová 
4. B - Šárka Šteffková    9. B - Mgr. Jana Klčová 
5. A - Mgr. Vlasta Kramná       
                                                                                                                                                                                                                                                                
Netřídní učitelé: Mgr. Eliška Ulmanová 
   Mgr. Radka Václavíková 
   Mgr. Michal Starostka 
    Mgr. Lea Dudová 
    Mgr. Jela Široká 
              Filip Janík  
ŠD 1 : Liběna Greplová – vedoucí vychovatelka 
ŠD 2 : Renáta Křehlíková – vychovatelka 
 
Celkem pedagogických pracovníků: 27 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

6 

 

 
 
 
THP:      
Jitka   Pavelková        -     tajemnice  školy                                                                              
Miroslava Sečková    -     ekonomka školy     
        
 
ŠKOLNÍ JÍDELNA:                             ÚKLID: 
                                                                      
Křehlíková Dagmar -    vedoucí ŠJ   Kaduch Petr   -  školník 
Michalcová Věra -    kuchařka    Bubová Marie 
Jurčeková Dagmar -   kuchařka   Fábryová Pavla 
Sedláčková Vlaďka -    kuchařka   Vejvalková Božena 
Kotrlová Lenka -   prac.provozu   Galgaňáková Eva 
Bocková Šárka -    dtto    Hudečková Jarmila 
Durčáková Monika -    dtto    Spáčilová Pavlína 
Gojná Kristina -    dtto    Wróblová Eva 
Kleiberová Zdeňka -    dtto                                                       
Konvičková Alena -    dtto          1 + 7 
Malerzová Renata -    dtto 
Szeligová Renata -   dtto 
Kolková Radka -   dtto 
Sečková Lucie-Rodičovská dovolená do 9. 7. 2016 
 
            1 + 13 
 
Celkem nepedagogických pracovníků: 23 
Celkem zaměstnanců  : 51  
 
         
Odborná kvalifikovanost pedagogických pracovníků je na 1. stupni 82%, na 2. stupni 93%  
a ve školní družině 100%. 
 
 
  
3.2 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 
Kuchařka 3,0 SOU 
Pracovnice provozu 7,8 SOU 
Školník 1,0 SŠ 
Uklízečka 5,6 SOU 
Vedoucí školní jídelny ZŠ 1,0 SŠ 
Účetní 1,0 SŠ 
Sekretářka 1,0 SŠ 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

7 

 

 
 
 
 
4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 
 
4.1 Zápis k povinné školní docházce 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 
do prvních tříd 

z toho počet dětí 
starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  
školní rok 2013/2014 

3 58 6 7 
 
 
 
4.2 Výsledky přijímacího řízení 
 
a) na víceletá gymnázia přijato:  
  z pátého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem 8 
soukromá gymnázia 0 

  
b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  
ročníků přijato:  

gymnázia obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové 
školy 

ostatní 
střední školy 

střední 
odb.učiliště  

Celkem 
  

4 0 1 6 15 4 30 
  
 
c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové 
školy 

ostatní 
střední školy 

střední 
odb.učiliště  

Celkem 

 1 1 0 0  3 5 10 
  
d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou 
přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 
9 4 

 
e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 
Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 
v devátém ročníku v nižším ročníku  

36 4 
  
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

8 

 

 
 
 
 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Přehled o prospěchu 
 
1. stupeň 
 
Třída Počet 

žáků 
Prospělo Prospělo 

s vyzn. 
Neprospělo Nehodnoceno 

I.A 22 0 22 0 0 
I. B 18 0 18 0 0 
I. C 18 1 15 2 0 
II. A 27 11 16 0 0 
III. A 26 5 21 0 0 
III. B 23 6 17 0 0 
IV. A 26 8 18 0 0 
IV. B 26 7 18 1 0 
V. A 22 5 16 1 0 
V. B 20 10 9 1  
Celkem 228 53 170 5 0 
 
2. stupeň 
 
Třída Počet 

žáků 
Prospělo Prospělo s 

vyznamenání
m 

Neprospělo Nehodnoceno 

VI.A 22 15 6 1 0 
VI. B 24 13 10 1 0 
VII. A 28 15 12 1 0 
VIII.A 20 14 5 1 0 
VIII.B 18 15 3 0 0 
IX.A 17 6 11 0 0 
IX. B 19 17 1 1 0 
Celkem 148 95 48 5 0 
 
 
 
Celkový přehled 
 
 Počet 

žáků 
Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 
Neprospělo Nehodnoceno 

1. stupeň 228 53 170 5 0 
2. stupeň 148 95 48 5 0 
Celkem 376 148 218 10 0 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

9 

 

 
 
Přehled o chování 
 
1. stupeň       
 
Třída Počet 

žáků 
Pochvaly 
TU 

Pochvaly 
ŘŠ 

NTU Důtka 
TU 

Důtky 
ŘŠ 

2. 
stupeň 

3. 
stupeň 

I. A 22 15 14 0 0 0 0 0 
I. B 18 9 13 0 0 0 0 0 
I. C 18 11 11 0 0 0 0 0 
II. A 27 0 13 0 1 0 0 0 
III. A 26 13 20 0 0 0 0 0 
III. B 23 11 13 0 0 1 0 0 
IV. A 26 8 14 0 2 0 0 0 
IV. B 26 12 17 0 0 0 0 0 
V. A 22 8 15 0 1 1 0 0 
V. B 20 7 14 0 2 1 0 0 
Celkem 228 94 144 0 6 3 0 0 
 
 
 
2. stupeň 
 
Třída Počet 

žáků 
Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

NTU Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. 
stupeň 

3. 
stupeň 

VI. A 22 1 18 0 0 0 0 0 
VI. B 24 8 16 0 2 1 1 0 
VII. A 28 0 26 1 1 0 0 0 
VIII. A 20 4 18 0 0 0 3 0 
VIII. B 18 7 8 0 2 0 0 0 
IX. A 17 12 6 0 0 1 0 0 
IX. B 19 6 12 0 0 1 3 1 
Celkem 148 38 104 1 8 3 7 1 
 
 
 
 
 
Celkový přehled: 
 
 Počet 

žáků 
Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

NTU Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

1. stupeň 228 94 144 0 6 3 0 0 
2. stupeň 148 38 104 1 8 3 7 1 
Celkem 376 132 248 1 14 6 7 1 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

10 

 

 
 

 
5.2 Údaje o zameškaných hodinách 
 
 Počet 

omluvených 
hodin 

Počet 
omluvených 
hodin na žáka 

Počet 
neomluvených 
hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

1. stupeň 18604 81.6 0 0 

2. stupeň 16773 113.3 97 0.65 

Celkem 35377 94 97 0,25 

 
5.3 Údaje o integrovaných žácích: 
 
Druh postižení : Ročník Počet žáků 
Sluchové postižení 0 0 
Zrakové postižení 0 0 
S vadami řeči 3,4 2 
Tělesné postižení 0 0 
S kombinací postižení 0 0 
S vývojovými poruchami učení 2,3,4,5,6,8,9 30 
S vývojovými poruchami chování 9 1 
 
 
 
5.4 Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 
 
Výuka na obou stupních probíhá podle školního rozvrhu hodin vytvořeného v souladu se 
Školským zákonem, čímž jsou splněny podmínky z hlediska psychohygieny. 
Rozvíjeli jsme Školní vzdělávací program v souladu s moderními trendy ve školství a 
implementovali nové prvky, týkající se především přírodovědných předmětů. Vytvořili jsme 
prostor pro výtvarnou výchovu v rámci povinně volitelných předmětů, kde žáci měli možnost 
si vybrat předmět Užité výtvarné činnosti, případně v rámci volnočasových aktivit Keramický 
kroužek. Byl kladen důraz na individualitu žáka i při výběru volnočasových aktivit.    
Podpora práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami byla realizována prostřednictvím 
reedukací, především na 1. stupni, individuálním přístupem v hodinách dle IVP a 
konzultacemi, vypsanými všemi vyučujícími pro potřeby žáků i jejich rodičů. 
Práva a povinnosti žáků a rodičů, pravidla chování žáků, způsoby hodnocení, možnosti 
kázeňských postihů a další pravidla organizace školy jsou jasně dána školním řádem, se 
kterým byli žáci, všichni zaměstnanci školy i rodiče seznámeni na počátku školního roku a 
který je volně k dispozici v každé třídě, ve sborovně, u ředitele školy a na www stránkách 
školy. 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

11 

 

 
O přestávkách a před odpoledním vyučováním využívají žáci k relaxaci prostory herny dle 
daného rozpisu. Tím se snažíme zároveň vytěsňovat sociálně patologické jevy, jakými jsou 
záškoláctví, rasismus či užívání návykových látek.  
Pomocí kvalitního individuálního vztahu mezi žáky a třídními učiteli, výchovnými poradci  
a spolupráci s PPP v Orlové a SPC v Karviné tyto jevy včas odhalujeme a minimalizujeme.  
K tomu nám pomáhá rovněž organizování mimoškolních aktivit žáků prostřednictvím 
zájmových kroužků. Ve školním roce 2013/2014 pracovaly při škole 3 sportovní, 2 výtvarné –  
-keramické kroužky a 1 matematický kroužek. 
Vzhledem k negativnímu ovzduší v regionu se snažíme pravidelně organizovat ozdravné 
pobyty (výtvarného, sportovně-turistického zaměření) a lyžařské kurzy. Žáci se pravidelně 
zúčastňují soutěží organizovaných ZOO Ostrava, akcí Záchranné stanice v Bartošovicích a 
exkurzí v rámci výuky odborných předmětů. 
Ve školním roce 2013/2014 proběhly dva pětidenní ozdravné pobyty a jeden lyžařský kurz. 
Všechny akce se uskutečnily v Beskydech – Staré Hamry, Hrádek nad Olší a Horní Bečva. 
Všem účastníků se na akcích líbilo a jsou připraveni k účasti i v dalších letech. 
 
 
5.5 Průběh a výsledky vzdělávání, motivace žáků 
 
I v tomto školním roce se ve vyšších ročnících objevili žáci, kteří k výchovně-vzdělávacímu 
procesu přistupovali laxně a často rušili i v době výuky. Tyto skutečnosti kladly vyšší nároky 
na přípravu a práci učitelů, pro které je stále obtížnější tyto žáky zaujmout a vzbudit v nich 
zájem o dosažení co nejlepších výsledků. Naštěstí šlo jen o pár jedinců, kteří školu ukončili.  
Většina našich žáků však přistupuje k výuce zodpovědně a připravuje se tak na další profesní 
růst, což dokládá počet vyznamenaných a počet přijatých na střední školy ukončené maturitní 
zkouškou. 
Situace na 1. stupni školy je značně odlišná z důvodu snadnější motivace a přirozené 
soutěživosti dětí, která je u této věkové skupiny běžná. Kvalitnější výuce prváčků přispělo 
rozhodnutí otevřít 3 málopočetné 1. třídy.  
 
 
 
6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků     
     školy: 
 
 
 

 

pracovník instituce 
(VŠ/zařízení 
pro další 
vzdělávání) 

název akce Financování 

Studium ke splnění kvalifika čních 
předpokladů 

1 UK Praha 
 

Studium 
učitelství 
1. stupně 

samofinancování 

 

 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

12 

 

 
Účast na DVPP : 
 
 

 
 
 
7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Naše základní škola se pravidelně zúčastňuje akcí, které pořádají okolní školy či zřizovatel,   
a to jak sportovních, vědomostních nebo volnočasových. Také my se do organizování těchto 
akcí aktivně zapojujeme.  
Ve školním roce 2013/2014 jsme nadále spolupracovali s MŠ Radost, která se nachází v těsné 
blízkosti naší školy, formou společných akcí za účelem prezentace naší školy. Stejně jako 
v minulém školním roce Žákovská rada pod vedením učitelů připravila pro děti z MŠ Radost 
několik akcí. Mezi nejúspěšnější se řadí „ Počítač – nástroj k vzdělávání“, „Sportovní 
odpoledne„ , „ Den Země“, „ Den aktovek“ pro předškoláky, „ Dopoledne s pohádkou“. Pro 
rodiče předškoláků jsme zorganizovali schůzku s učitelkami budoucích 1. tříd na téma „ 
Školní zralost“. V rámci celostátní akce „72 hodin“, pomohli naši starší žáci spolu s dětmi 
z MŠ uklidit okolí školky. 
Vydařenou akcí byl i Den otevřených dveří, který byl hlavně určen našim potenciálním 
prvňáčkům a jejich rodičům a blízkým. 
Nadále pokračujeme ve spolupráci s Městskou knihovnou, DDM, pobočkou Muzea Těšínska, 
Policií ČR při organizování osvětových akcí pro žáky, agenturou VITA. 

Datum Název akce Místo konání 
 
 

15. 10. 013 Nejlepší nápady do Prv, Př, Vl KVIC-OVA 

18.10. Výrobky z přírodního materiálu KVIC-KA 

22.10. Násobilka jinak KVIC-OVA 

12.11. Recyklujeme tvořivě KVIC-OVA 

26.11. Met. Poradna pro ved. ŠD KVIC-OVA 

29.11. Bláto a krev KVIC-OVA 

14. 2. 014 Velký bratr- Československo 1968 KVIC-OVA 

13.3. Bezpečně po chodníku, bezp. Po silnici KVIC-OVA 

14.3. Inspekční činnost na školách KVIC-OVA 

24.3. Papírové hrátky KVIC-KA 

8.4. Mozaiky a koláže KVIC-OVA 

8.4. Hrátky s přírodou KVIC-OVA 

15.4. Projektové vyučování KVIC-KA 

6.5. Čtení, gramatika a efektivní učení KVIC-OVA 

15.5. Cesta kolem světa a … KVIC-OVA 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

13 

 

Rovněž finančně podporujeme indického spolužáka, jsme adoptivními rodiči žirafy africké 
v ostravské ZOO, podporujeme psí útulek v Orlové nákupem krmiva, dlouhodobě 
spolupracujeme s SDH Orlová. 
Dlouhodobě zajišťujeme mléčné výrobky a ovoce pro žáky formou akcí SZIF Školní mléko                       
a Ovoce do škol. I v tomto roce jsme pokračovali v programu Recyklohraní, prostřednictvím 
kterého učíme žáky, jak nakládat s odpady. 
Jako škola s výtvarným zaměřením jsme připravili v galerii školy dvě výstavy prací 
regionálních umělců, které byly zahájeny vernisážemi s účastí našich žáků, jejich rodičů, 
zástupců města a široké veřejnosti. Naše děti se pravidelně zúčastňují výtvarných soutěží    
ve městě i v okrese, odkud nám přivážejí cenná umístění. 
Také v oblasti sportu dosáhli naši chlapci a dívky skvělých úspěchů v městských a okresních 
kolech ve florbalu, atletice, plavání atd. 
 
 
 

Seznam školních akcí 1. stupeň 
 

 
 

datum třída akce místo 
  2.10.  Plavecká soutěž měst    Orlová 
24.10. 1. st. Divadlo Ostrava 
  5.11. 1. st. Divadlo O medvědu Ondřejovi Orlová  
 14.11.  MK šachy - 1. a 2. st Orlová 
 14.11.  Naše město – vědomostní soutěž 3. tř. ZŠ         Orlová 
 26.11.  MK florbal 1. st         Orlová 
 29.11.  KINO – Velká vánoční jízda    
prosinec 4. A VV soutěž Pravěk ZUŠ Orlová 
prosinec 5. B VV soutěž Pravěk ZUŠ Orlová 
 5.12. 5. A Exkurze – Roboti v našem životě   Dolní Vítkovice 
 14.1.  Školní zralost – MŠ Radost                                                                                             Orlová 
  7.2. 3. r. Mrštná veverka  
13.2. 2. A Workshop 2. A Orlová 
13.2 1. B 

1. C    
Šupinka od vodníka       Orlová 

13.2.  Recitační soutěž  -   školní kolo – 1. st  
25.2.  MK v recitaci    Orlová 
19.3.  VV soutěž - DDM Orlová 
20.3. 3. B Zdravé zuby  
21.3. 1. st. Divadlo loutek Ostrava   Ostrava 
25.3. 1. st. Vybíjená – Preventan club  Orlová 
25.3.  Pythagoriáda Orlová 
14.4. 3. B EXKURZE – Dolní Vítkovice Ostrava 
28.4. 1. st. Mc Donald cup  Orlová 
7.5. 1. st. Andílci za školou Orlová 
16.5. 1. st. Z pohádky do pohádky Orlová 
9.-13.6. 4. A OP- Staré Hamry Staré Hamry 
24.6. 1. st. KMIT-taneční šou Orlová 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

14 

 

 
Seznam školních akcí 2. stupeň 

 
 
 

datum třída akce místo 
  18.9.  Zátopkova štafeta Orlová 
  26.9. 6.A,7.A Exkurze Ostravice Ostravice 
  5.10. 6.,7. tř. Karvinská stezka Karviná 
  7.10. 2. st. Výchovný koncert Orlová 
17.10. 2. st. Stolní tenis Orlová 
31.10. 6A,B Drogová prevence-beseda Orlová 
  3.11. 9. A Hodina anglického jazyka s rodilými mluvčími      Orlová 
  6.11. 7. A Beseda – Šikana ve škole Orlová 
  7.11. 6. A Exkurze -Robotika Ostrava 
11.11.  Běžecké závody  Czechowice - Dziedice    Polsko 
11.11. 8. B Beseda Muzeum Těšínska  Orlová 
14.11.  MK šachy           Orlová 
15.11. 6,,7.tř. ZOO  -soutěž Ostrava 
15.11.  Soutěž mladých zoologů - ZOO  Ostrava 
18.11. 8,9.tř. Exkurze TECHKOM Nové Pole Ostrava 
21.11. 9A,B Exkurze EDĚ Dětmarovice 
21.11.  Florbal dívky městské kolo  Orlová 
listopad 9.A,B Kariérové poradenství – TECHKOM  testy    Orlová 
21.11. 9.B Exkurze  EDĚ       Dětmarovice 
21.11.  MK Florbal – chlapci  Orlová 
27.11. 2. st. Tenhle trapas nepřežiju - divadlo  Orlová 
  3.12.  Den otevřených dveří Orlová 
  5.12. 7,A,8.A Malování baněk MT Petřvald  Petřvald 
  5.12.  Vernisáž Svět dětské duše - ZUŠ Orlová Orlová 
  6.12.  Mikulášská laťka – skok vysoký     Orlová 
11.12.  Halová kopaná G-OR 
17.12.  Exkurze výběr 24 žáků z 8 ročníků                                                                              Ostrava 
19.12.  Dopoledne s pohádkou pro MŠ Radost Orlová 
20.12.  Vánoční dopoledne Orlová 
    9.1.  „ Láska je láska“   9A,B             Orlová 
  10.1.  Halová kopaná Orlová 
    4.2. 8. A,B Beseda – Antikoncepce        Orlová 
    5.2.  Exkurze – NAT  TECH   (výběr žáků 8. 9r.)                                                         Karviná 
    7.2.  Mrštná veverka - šplh Orlová 
  10.2.  Recitační soutěž – školní kolo    Orlová 
  12.2.  Muzeum Těšínska (DDM) – Drátování Orlová 
  13.2. 2. st. Workshop Knihtisk - p. Prokeš  Orlová 
  14.2. 8,9. tř. Beseda s Radimem Uzlem       Orlová 
  25.2.  MK v recitaci DDM Orlová Orlová 
23.-28.2. 7.A Lyžařský výcvik Hotel Mesit Horní Bečva 
  19.3.  Vernisáž keramiky D.Maruscákové a fotografií 

R.Gabrysze 
Orlová 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

15 

 

  12.3.  Drátkované zápichy  VV dílna      Orlová 
  17.3. 6. A B Velká cena ZOO Ostrava (10 žáků)                                                                 Ostrava 
  19.3. 6. -9. MK výtvarná soutěž    Orlová 
  26.3. 2. st. Planeta Země – Indonézie - kino    Orlová 
  26.3.  Dějepisná olymp. – okr..kolo –Malota 9. A Karviná 
    3.4. 7. A Exkurze do záchranné stanice Bartošovice 
    3.4. 6A,B Čas proměn - beseda Orlová 
    8.4. 6. B Exkurze – Farma NETIS  Dolní Lutyně 

    9.4. 2. st. Vybíjená – MK -ZŠ Dvořáčka Orlová 
  10.4. 7. 8. tř. Zem. Přednáška- Srdce Afriky Orlová  
  16.4. všichni DEN ZEMĚ -  Orlová 
  23.4. 8, 9. tř. Dekameron Orlová 
    5.5. 8.- 9. tř. Malované na skle  Ostrava 
    7.5. 9A,B Beseda – 2. světová válka Orlová 
  12.5.  Atletický čtyřboj Dolní Lutyně 
  21.5. 6.-7.r. Liška Bystrouška Ostrava 
9.-13.6. 2. st. Ozdravný pobyt- Staré Hamry Staré Hamry 
 2. st. Ozdravný pobyt – Chata Hrádek  Hrádek 
  19.6. všichni Orlympiáda Orlová 

 
 
 
7.1 Zpráva MS za 1. - 3. ročník ve školním roce 2013/2014 
 
LEHKÁ ATLETIKA umístění 

1. roč. - 2. místo 
2. roč. - 5. místo 
3. roč. - 3. místo 

 
Jednotlivci: 

3. místo z 1. B Markéta Huračová 
 
Umístění v soutěži VEVERKA 
 

1. třída  - Radim Oršulík  5. místo 
                - Adéla  Kolodiczová   5. místo 

2. třída   - Erik Lopušan             5. místo 
                 - Karolína Klotová       6. místo 

3. třída  - Dominik Kubatko      3. místo 
                 - Nela Michalíková     2. místo 
 
Umístění v soutěži MĚSTSKÉ KOLO VE VV 
 

1. místo - Sofie Budová  2. A 
                 - Jakub Lízal     1. A 

2. místo - Markéta Huračová     1. B 
                    - Nikolas Halko           1. C 
                  - Natálie Kleprlíková    3. B 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

16 

 

 
Umístění v MĚSTSKÉ RECITAČNÍ SOUTĚŽI 
 

1. místo  - Nela Obadalová    3. B 
 
Umístění v OKRESNÍ RECITAČNÍ SOUTĚŽI 
 

2. místo- - Nela  Obadalová    3. B 
 
 
SOUTĚŽ v DDM ŠACHY 
 
Naše družstvo ze školního šachového kroužku obsadilo 6. místo. 
Člen družstva byl žák Matyáš Noska z 3. B třídy. 
 
CELOROČNÍ AKCE 
 
1. Akce Hasík CZ - program se základy požární ochrany a ochrany obyvatelstva pro 2. třídy 
2. SOUTĚŽ -Naše město Orlová se zúčastnili žáci 2. A a 2. B třídy. Naši žáci obsadili 
    6. a 9. místo. 
3. NOVÉ LOGO ŠKOLY 
    Pěkné umístění obsadil Jakub Bonczek z 3. B třídy. 
4. Náštěva Městské policie v Orlové - beseda  2. A a 3. B třída. 
5. V rámci programu Evropské unie NACH TECH se zúčastnila třída 3. B projektu     
    zaměřeného na dopravní výchovu 
6. Exkurze 3. B třídy na MÚ v Orlové – u místostarosty M. Sliwky. 
7. Návštěva Těšínského muzea v Orlové – Naše město - 3. A, B. 
8. V průběhu celého školního roku navštěvovali žáci 1. – 3. tř. Městskou knihovnu v Orlové. 
9. V rámci hodin TV se žáci 1. tř. zúčastnili kurzu bruslení na zimním stadionu a žáci  
      2.– 3. tř. absolvovali kurz plavání. 
10. Školní výlety 1. – 3. tř. 
11. Příprava na Orlympiádu. 
12. Zaslání výherních kartiček na celostátní soutěž “Zdravé zuby”. 1. - 3. tř. 
 
 
Kulturní představení během školního roku 2013/14 
 

- Čtyřlístek – žáci 1. – 3. tř.   Divadlo loutek v Ostravě 
- O medvědu Ondřejovi – žáci 3. B a 1. B DK v Orlové 
- O vodníku Šupinkovi – žáci 1. B a 1. C DK v Orlové 
- Šmoulové – žáci 1. – 3. Tř.   kino Vesmír 
- Hudební vystoupení v ZUŠ – 1. tř.  ZUŠ v Orlové 
- Taneční skupiny KMIT – 1. B, 3. B  DDM v Orlové 
- Velikonoční výstavka – žáci 1. – 3. tř. DK v Orlové 
- Andílci za školou – 3. B   DK v Orlové 

 
 
      Za MS 1. - 3. ročníku: Mgr. Š. Malcharová 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

17 

 

 
 
7.2 Hodnocení práce MS 4. -5. tříd za školní rok 2013/2014 
 
Práce MS probíhala podle předem stanoveného plánu. 
Všechny dané úkoly se podařilo splnit, některé akce byly zorganizovány nad rámec daného 
plánu. 
Práce MS byla zaměřena na: 

1. další sebebevzdělávání pedagogů   
2. návštěvu kulturních akcí 
3. exkurze a spolupráci s NatTech 
4. organizaci matematických soutěží 
5. přípravu žáků na výtvarné, literární a sportovní soutěže 
6. přípravu žáků na přijímací zkoušky na gymnázium 
7. testování žáků 4. tříd v předmětu přírodověda 
8. organizační zajištění „Orlympiády“ 

 
ad1) Další sebevzdělávání pedagogů 
V rámci dalšího sebevzdělávání pedagogů navštívili vyučující tyto akce: 

• Nejlepší nápady do PŘ, VL, PRV – p. uč. Folvarčná 
• Násobilka x krát jinak – p. uč. Kramná 
• Recyklujeme tvořivě – p. uč. Šteffková 
• Mozaiky a koláže – p. uč. Šteffková 
• Hrátky s přírodou v rámci environ. výchovy – p. uč. Ošelda 
• Cesta kolem světa – p. uč. Forvarčná 
 
Zúčastnili jsme se i ukázky, jak pracovat s e Beam a p. uč. Kaleta nás seznámil s nabídkou 
programu pro PC a interaktivní tabuli. 
 
ad2) Kulturní akce 
 
Žáci 4. B navštívili výchovný koncert na ZŠ K. Dvořáčka a divadelní představení 
Čtyřlístek v Divadle loutek v Ostravě. V MDK Orlová jsem shlédli Pohádku o medvědu 
Ondřejovi (4.A, B, 5.A, B) v místním kině, film Šmoulové (všechny třídy). 
Žáci 5. A navštívili v MDK Výstavu spolkové a klubové činnosti a rovněž Velikonoční 
výstavu. 
Her bez hranic pořádaných ZŠ Mládí se zúčastnili žáci 5. B.  
Všechny třídy navštívili představení Andílci za školou, které ve spolupráci s pražskou 
agenturou pořádal MDK. 
 
ad3) Exkurze a spolupráce s NatTech 
 
Exkurze do Zoo Ostrava se zúčastnila třída 4. B. Zapojili jsme se i do projektu NatTech, 
který nabízí vzdělávací programy, které podporují zájem o přírodovědné a technické 
vzdělávání v celém MSK. 
Žáci 5. A se zúčastnili vzdělávacího pořadu Roboti v našem životě na U6 v Dolních 
Vítkovicích. Zde proběhl i pořad Sluneční soustava, který navštívila třída 5. B. 
Velmi zajímavá a poučná byla pracovní dílna „Jak se dělá kniha aneb knihtisk kdysi a 
dnes“, se kterým se nejen teoreticky, ale i prakticky seznámili žáci 5. A. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

18 

 

 
ad4) Matematické soutěže 
 

Z matematických soutěží jsme se zúčastnili Pythagoriády, kde se stal úspěšným řešitelem 
Tobiáš Adamčík, který postoupil do okresního kola, kde obsadil 14. – 16. místo. 
Další soutěží s celostátní působností byl Matematický klokan, kde v kategorii Klokánek ve 
školním kole bylo následující umístění: 

1. Marek Korta, 4. B 
2. Karel Holeksa, 4. B 
3. Tobiáš Adamčík, 5. B 
4.  

ad5) Výtvarné, literární a sportovní soutěže 
 
Po celý školní rok vyučující připravovali žáky na předem plánované soutěže. V mnohých 
z nich získali i velmi pěkná umístění. 
Výtvarná soutěž Pravěk pořádaná ZUŠ Orlová. 
4. A – skupinová práce, 2. a 3. místo 
5. B – skupinová práce, 2. místo 
 
Výtvarná soutěž v Domě dětí. 

� Lucie Zdebská, 5. B – 1. místo 
� Lucie Miková, 5. B – 1. místo 
� Anita Danělišynová ,5. A – 2. místo 
� Tereza Podzemná, 4. B – 1. místo 

 
V recitační soutěži proběhlo školní, městské i okresní kolo. 
Městské kolo:  
1. místo Zuzana Kalinová, 4. B 
3. místo Michaela Bouzková, 5. A 
 
Do okresního kola postoupila Zuzana Kalinová, kde obsadila krásné 2. místo. 
 
Nejpočetnější zastoupení jsme měli ve sportovních soutěžích. Žáci se na podzim zúčastnili 
Zátopkovy štafety, Plavecké štafety měst a třikrát běhali v družebních městech v Polsku. Na 
17. ročníku Biegu olimpijczyka v Czechowicích – Dziedzicích obsadila Veronika Regecová 
1. místo. 30. 4. se v Rydultowych zúčastnili žáci 5. A a 5. B XXII. Memorialu J. Margicioka             
a Leopolda Halaczka. Běhu 3. května v Orlové se zúčastnili vybraní žáci 4. a 5. tříd, kde 
nejlepší umístění získal M. Liška, 5. A – 7. místo. 
 
V soutěži Veverka obsadila v městském kole Sára Horešovská, 5. B – 2. místo. Žákům se 
dařilo i ve vybíjené, kde obsadili v městském kole 2. místo a postoupili do okresního kola. 
 
Úspěchy jsme měli i v „Atletickém trojboji.“ V městském kole obsadili žáci 5. tříd celkově        
1. místo a úspěšní byli i v jednotlivých disciplínách.  

� Kristian Macko, 5. B – 3. místo 
� Markéta Černoušková, 5. B – 3. místo 
� Gabriela Gorolová, 4. A – 1. místo 
� Matěj Zelníček, 4. A – 2. místo 
� Daniel Halaša, 4. A – 3. místo 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

19 

 

 
ad6) Přijímací zkoušky na gymnázium  
 
Žáci 5. tříd byli po celý školní rok připravováni na přijímací zkoušky ke studiu na gymnáziu. 
Byly jim zadávány úkoly, které patří do oblasti rozšiřujícího učiva. Žákyně 5. A chodily i na 
dobrovolné doučování z českého jazyka, aby zvládly učivo, které se probírá až v závěru 
šk.roku. 
Na Gymnázium v Orlové byli přijati tito žáci: 
5. A – M. Bouzková, A. Danělišynová, K. Ďurišová, T.Chylková, K. Jaroszová, D. Kniezková 
5. B – T. Adamčík, J. Slavík 
 
ad7) Testování žáků 
 
Testování žáků 4. ročníků proběhlo v tomto školním roce i na naší základní škole. Žáci byli 
testováni v oblasti Člověk a jeho svět. 
Cílem šetření bylo poskytnout informaci o tom, nakolik každý jednotlivý žák plní požadavky 
minimálního standardu osvojených znalostí a dovedností v daném oboru, přestože náplň učiva 
je v ročníku obsáhlejší. 
Hodnocení a sestavení testů 

- Za každou správně vyřešenou otázku získal žák body.  

V průběhu práce žák body neztrácel. V závěru mu byla vyhodnocena průměrná 
úspěšnost jeho testu. Každý jednotlivec si po vyhodnocení testů mohl své výsledky 
znovu projít a v celkovém hodnocení testování porovnat s ostatními. Zjistit, kde 
chyboval a nalézt správnou odpověď. 

- Úkoly byly rozděleny do tematických oblastí. Žák se tudíž musel v daných částech 
zorientovat. Úloh však nebylo v oblastech mnoho, proto je jejich úspěšnost 
vyhodnocena poměrně nepřesně a znalosti žáka v dané části může zkreslovat. 
Porovnávání jsou tedy orientační. 

- Každý žák měl své přihlašovací heslo i kód, podle kterého si mohl na stránkách 
testování vše vyhledat a v klidu domova se svými rodiči se zájmem probrat. 

Žáci 4. B třídy naší školy byli v celkovém šetření úspěšní v 73% a žáci 4. A v 66%. Je nutné 
zdůraznit, že hodnocení je opravdu orientační a nelze tak reprezentovat minimální standard 
znalostí v celé jeho šíři, o kterou jde v běžné výuce předmětů. Zprůměrované výsledky mají 
tudíž funkci signální. 
 
ad8) Orlympiáda 
 
Vyvrcholením letošního šk. roku byla „Orlympiáda“. Všichni vyučující se na ni velmi pečlivě 
připravovali a spolu s žáky a rodiči vyráběli vhodnou výzdobu a oblečení žáků podle 
vylosovaného státu. Po slavnostním průvodu se jednotlivé třídy rozešly na daná sportoviště. 
Celkově lze říci, že se našim žákům v jednotlivých disciplínách velmi dařilo a ze vzájemných 
klání si odnesli spoustu medailí. 
 
Kopaná 4. a 5. tříd – 1. místo 
 
Vybíjená dívky 4. a 5. tříd – 2. místo 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

20 

 

 
 
Atletika :  
 
4. třídy 
Klára Witoszová, 4. B – 1. místo ve sprintu 
Gabriela Gorolová, 4. B – 1. místo v hodu 
Matěj Zelníček, 4. A – 1. místo v hodu 
Patrik Tetůr, 4. B – 2. místo v hodu 
Karolína Nováková, 4. A – 3. místo v hodu  
 
5. třídy 
Daniel Gavlas, 5. A – 2. místo ve sprintu 
Alexandra Vágnerová, 5. A – 3. místo ve sprintu 
Š. Síkora, 5. B – 3. místo ve sprintu 
Markéta Černoušková, 5. B – 2. místo v hodu 
Kristian Macko, 5. B – 2. místo v hodu 
Christián Tvrdý, 5. B – 3. místo v hodu 
 
 
Štafeta:  
4. roč. – 3. místo (K. Vitoszová, N. Wróblová – 4. B, T. Bolf, L. Slezák – 4. A)  
5. roč. – 2. místo (A. Danělišynová, A. Gebková, D. Orel, D. Fůra – 5. A) 
 
 
     Vypracovala: Mgr. V. Kramná, ved. MS 4. - 5. tříd 
 
 
 
  7.3 Zpráva PK Přírodní vědy: 
 
 

• Projekt NatTech  
1. workshop k projektu NatTech – Malenovice  
2. celoroční kroužky SŠTaS Karviná (Dřevozpracující, Elektro kroužek, Ruční 

obrábění kovů, Strojní obrábění kovů, Modelářský kroužek)  
3. workshopy: automechanik, truhlář, elektrikář, zámečník v rámci volby povolání 
4. dvoudenní zájezd – Brno (exkurze Zetor, TDZ Turn s.r.o., Špilberk, CHKO 

Moravský kras) 
5. závěrečné workshopy – hodnocení (17-20. 6.2004, Karviná) 
6. celoroční kroužky GOA Orlová (Fyzika a Robotika) 
7. workshop Fyzika ve všedním životě -  GOA Orlová 
8. účast na výukových programech v DOV Ostrava - Svět techniky, Ostrava – 5., 6., 

8. a 9. ročníky, (Roboti ve službách lidstva, Dopravní výchova, Optika) 
 

• Návštěva Muzea Těšínska, výstava Zvířata a jejich děti, 6. ročník 
• Účast na přírodovědné soutěži Karvinská stezka, 4., 5. a 7. místo 
• soutěž ZOO Ostrava – 6. – 7. ročník (listopad 2013) 
                                            6. ročník (březen 2014) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

21 

 

• Planeta Země 3000 – Indonésie, země lidojedů (celý II. Stupeň, Kino Vesmír) 
• exkurze pro 9. ročníky do elektrárny Dětmarovice (listopad 2013) 

6. B, 7. A – exkurze do elektrárny Dětmarovice (květen 2014) 
• exkurze pro 7. ročníky do záchranné stanice v Bartošovicích – stanice pro záchranu 

volně žijících živočichů (duben 2014) 
• Exkurze Přírodní muzeum Frýdek Místek, Ostravice, přehrada Šance, 6. + 7. ročník  
• Den Země (duben 2014) – výstava zvířat, tělocvična 

Den Země 7. – úklidová akce Becírek 
                  6. A, B úklid okolí Studánky   

• Recyklohraní  
 
Z ICT: 

• Nová učebna (16 PC + interaktivní tabule) 
• E-beam - interaktivní systém 
• Dataprojektory do učeben Př, Z, Aj, HV, Ch a D 
• Rekonstrukce sítě  
• Učebny – operační systém Windows 7, Microsoft Office 2013 

 
Z TV: 

• LVZ, Horní Bečva, Hotel Mesit, Ski Sachova Studánka 23. 2. – 28. 2. 2014  
• 3. místo v okrese, st. žáci – Minikopaná, Havířov 
• 3. místo, ml. žákyně – Vybíjená, ZŠ Karla Dvořáčka 

 
             Mgr. Robert Kaleta – předseda PK 
 

 

7.4 Zpráva metodika – koordinátora ICT 

 

Splněné úkoly 2013/2014:  
 

• Předání funkce ICT metodika/koordinátora. 
• Nové vybavení počítačové učebny A (16 PC + interaktivní tabule). 
• Aktualizace a zakoupení nových licencí pro počítačové učebny, administrativu a 

učebnu fyziky (Windows7/ MS Office 2013) 
• Vytvoření zálohové systému pro učitelský sbor a učebny. 
• Zakoupení UPS záložního zdroje pro servery a rackové skříně. 
• Změna poskytovatele internetových služeb, zavedení optického kabelu, voip operátora 

= úspora, zvýšení rychlosti.  
• Výměna a konfigurace hlavního routeru. 
• Rozšíření dostupnosti mailové schránky zvenčí, nový webhosting. 
• Zálohování NAS – RAID 0 – 10/100 (umístěn  - rack IT učebna A), tj. zálohování 

serverů a učitelských PC. 
• Výměna serveru v učebně A, nyní využíván pro zálohování žáků. 

 
 
      Mgr. Robert Kaleta - metodik (koordinátor)ICT    



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

22 

 

 
 
 
7.5 Školní družina              
 
 

JSME JEDNA RODINA - ŠKOLNÍ DRUŽINA 
Výchovně vzdělávací plán na šk. rok 2013/2014 

 
ZÁŘÍ -  Jsme na jedné lodi   
            Seznamte se, prosím -   seznamovací diskotéka s poučením o bezpečnosti a chování 
                                                     ve ŠD, seznámení s Vnitřním řádem  
           22.9. - Světový den bez aut - dopravní soutěž pro chodce 
 
ŘÍJEN - Ať žijí duchové 
             4.10. - Světový den zvířat - vědomostní soutěž 
             Týden strašidel - vyrábění, hry, soutěže, diskotéka 
 
LISTOPAD - Každý má draka rád 
            Kamarád drak - vv soutěž 
            Umím třídit odpad - vědomostní ekologická soutěž 
 
PROSINEC - Těšíme se na Vánoce 
            Čertí škola - vyrábění čertů, diskotéka s Mikulášem a čerty 
            Čekání na Ježíška - zábavné pohádkové odpoledne u stromečku před Vánoci 
   
LEDEN  - Překonáváme překážky 
            Zimní sportovní zápolení - celoměstské odpoledne ŠD 
           Olympiáda v netradičních disciplínách 
 
ÚNOR - Máme bystré hlavičky 
           Znám své město - vědomostní soutěž 
          Týden bystrých hlaviček - soutěž v Dámě, luštění kvízů, křížovek, hádanek 
           Den v bílém aneb všichni jsme dnes sněhuláci - zábavné odpoledne 
 
BŘEZEN - Cesta ke sluníčku 
          Nejkrásnější sluníčko - vv soutěž 
          Žlutý den - zábavná diskotéka se soutěžemi 
          22.3. Světový den vody - vědomostní soutěž 
 
DUBEN  - Žijeme zdravě 
         7.4. Světový den zdraví - zábavné odpoledne 

 Čekání na zajíčka - příprava velikonoční výzdoby, účast na velikonoční    
 výstavě v MěDK 

          22.4. Den Země - Jsem návrhář - módní přehlídka šatů z odpadního materiálu 
 
KVĚTEN - Máme rádi přírodu 
         Den květin - výtvarná soutěž 
         Putování se zvířátky napříč světadíly - vědomostní soutěž 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

23 

 

         Pohádkový den - zábavné soutěživé odpoledne s přespáním ve ŠD 
 
 
ČERVEN - Měsíc plný radosti 
          Týden v pohybu - sportovní zápolení 
          Týden splněných přání - aktivity dle přání dětí 
           Prázdniny jsou za dveřmi - předprázdninová diskotéka 
 
       Liběna Greplová – vedoucí vychovatelka 
 
8.  Hodnocení plnění MPP za školní rok 2013/14 
 

Školní prevence sociálně patologických jevů je kontaktní a záměrné působení na žáky, 
které slouží k jejich ochraně před možnými negativními důsledky způsobenými například 
užíváním návykových látek, šikany, či asociálního chování. 

Za velmi důležitý v této činnosti je třeba považovat malý preventivní program školy 
(MPP), který vychází z filozofie naší školy a je zaměřený na její potřeby, Jeho základním 
prvkem je komplexnost z hlediska obsahu a začlenění do ŠVP. 

Vzhledem k tomu, že MPP nelze považovat nikdy za ukončený, zaměřili jsme se 
v minulém školním roce hlavně na respektování individuality každého žáka a snažili se o co 
nejširší nabídku činností, které upevňuji seberealizaci a rozvoj každého jednotlivce.  

Tohoto cíle bylo dosaženo hlavně úzkou spolupráci všech pedagogických pracovníků, 
kteří prostřednictvím cíleného a komplexního vzdělávání a výchovy žáků společně dosáhli, že 
prevence na naší škole není jen formální předávání informací, ale vede žáky ke zdravému 
životnímu stylu a kvalitnějšímu trávení volného času. 

Jak již bylo uvedeno v minulém školním roce, cílem byl rozvoj každého žáka, zaměřili 
jsme se také na vytvoření pozitivního klimatu ve třídách a ve škole. 

Dlouhodobě právě ve vztahu k předchozím informacím pracujeme na kultivanosti 
vztahů mezi žáky navzájem a jejich učiteli a rodiči. Ke splnění stanoveného cíle přispěla řada 
stmelovacích a adaptačních akcí například ozdravné pobyty, sportovní akce, akce pořádané 
žákovskou radou, zájmové kroužky a další aktivity. 

 
   Zpracovala Dagmar Murová, met. Prevence 
 

 
 
9. Hodnocení práce výchovného poradce ve šk.r. 2013/2014 
 

• Péče o žáky s výchovnými a výukovými problémy 
 
V září 2013 proběhla kontrola a úprava databáze žáků s výchovnými problémy, dále také 
kontrola integrovaných žáků, platnosti vyšetření, byly provedeny změny v evidenci a žákům 
se speciálními vzdělávacími potřebami byly zajištěny potřebné pomůcky do výuky. Vyučující 
zajistili vypracování 

- Individuálního vzdělávacího plánu 

- Podpůrného vzdělávacího plánu 

- Vyrovnávacích opatření 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

24 

 

- Individuálního plánu podpory 

pro žáky, podle potřebnosti – na základě vyšetření (PPP, SPC, pediatra, psychologa, apod.) 
Třídní učitelé podchytili děti zdravotně znevýhodněné, které mají být v průběhu školního roku 
zohledňovány. Seznamy těchto žáků jsou uloženy u výchovné poradkyně. 
 
 

• Pracovní náplň VP 
 
Na začátku školního roku byl vypracován Plán práce vých. poradce, byly upraveny a 
obnoveny tiskopisy VP, zajištěna reedukace žáků a zajištěny podklady pro vyšetření žáků na 
PPP, SPC, konzultace s psychologem, psychiatrem, SVP, apod. 
Již v září 2013 proběhly konzultace IVP  zohlednění se žáky, učiteli a rodiči. 
Ve spolupráci s metodikem prevence a třídními učiteli se VP podílel na zajištění besed pro 
žáky (rizikové chování, šikana, nebezpečí drog, anorexie, umění učit se, exkurze na Úřad 
práce v Karviné, apod.) 
Po celý školní rok poskytovala výchovná poradkyně poradenskou podporu nejen žákům, ale 
také učitelům a rodičům. 
Ve školním roce 2013/2014 proběhlo 7 výchovných komisí se žáky, jichž se pravidelně 
zúčastňovalo vedení školy, metodik prevence, třídní učitelé, ale i vyučující, žáci se 
zákonnými zástupci a často také pracovnice OSPODu, které byly nápomocny při řešení 
problémů. Také ve spolupráci se SPC Karviná byly vedeny konzultace o žácích, které mají 
v evidenci. Proběhlo nesčetně konzultací se žáky i zákonnými zástupci. 
 

• Volba povolání a kariérové poradenství 
 
V měsíci září proběhla první informační schůzka s rodiči vycházející žáků. Zákonní zástupci 
byli informováni o dílčích krocích při volbě školy, podání přihlášek a významu Zápisových 
lístků. Také se seznámili s časovou posloupností jednotlivých kroků. Byli upozorněni na 
konzultační hodiny VP a možnost kontaktu nejen s VP, ale také s odborníky z PPP Orlová, 
PÚ Karviná a MÚ Orlová-odboru školství. 
Aktuální informace získávali rodiče prostřednictvím žáků. 
Během školního roku probíhalo několik dlouhodobých projektů, jichž se žáci naší školy 
účastnili. Podnikli tak mnoho besed, exkurzí, testů a zájezdů. Jedná se o spolupráci se SOŠ 
Dakol v projektu TECHKOM, dále pak účast v projektu NATTECH. Žáci měli možnost 
dostat se přímo do odborných učeben a dílen na učilištích, navíc také přímo do provozů. 
Ke zdokonalení výchovně poradenské práce VP jistě přispělo další vzdělávání a seznamování 
se s novinkami v legislativě. 
Výchovný poradce se aktivně po celý školní rok účastnil všech pracovních schůzek 
s institucemi (PPP, SPC, SVP,OSPOD, YMCA, MěK). 
 
 

Mgr.Eliška Ulmanová – výchovný poradce 
 
                              
 
10. Údaje o výsledcích inspekční a kontrolní činnosti 
 
Ve školním roce 2013/2014 proběhla pravidelná dohlídka zřizovatele na hospodaření  
se státními prostředky – bez závad.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

25 

 

Taktéž ve dnech 4. – 7. března provedla na naší škole ČŠI inspekční činnost, při které nebyla 
zjištěna žádná porušení ustanovení školského zákona. 
 
 
 
 
 
11. Základní údaje o hospodaření školy 
 
Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2013 
 
Základní škola hospodařila podle schváleného neinvestičního příspěvku zřizovatele na provoz 
a stanoveného rozpisu přímých výdajů na vzdělávání na rok 2013 ze dne 18. dubna 2013, 
včetně vázání výdajů státního rozpočtu pro rok 2013 a rozpočtových úprav. 
V průběhu celého kalendářního roku byl zajištěn bezproblémový chod školy. 
 
 
PŘÍSPĚVEK ZŘIZOVATELE 
 
Příjmy : příspěvek města na provoz                 2 673 000,--  Kč 
 
  vlastní příjmy : stravné                 2 636 849,--  Kč
     školní družina - školné        70 740,--  Kč 
     pronájem tělocvičny         90 160,--  Kč 
     jiné ostatní výnosy         19 098,43 Kč 
     úroky                268,76 Kč 
       
Příjmy   c e l k e m     :       5 490 116,19 Kč 
 
Výdaje : nákup potravin      2 636 841,99 Kč 

materiálové náklady          255 861,39 Kč 
  spotřeba energie      1 545 940,93 Kč 
  údržba a opravy         179 991,64 Kč 
  cestovné – provozní pracovníci               490,--  Kč 
  plavání žáků 2. a 3. tříd           58 800,--  Kč 
  ostatní služby          702 933,68  Kč 
  zákonné sociální náklady          25 526,--   Kč 
  ostatní náklady z činnosti          21 826,--   Kč 
  odpisy dlouhodobého majetku           6 768,--   Kč 
  náklady z drobného dlouhodobého majetku        84 990,--   Kč 
  snížení nákladů o doplňkovou činnost    -   54 153,--   Kč 
 
Výdaje   c e l k e m     :       5 465 816,63  Kč 
 
Za rok 2013 vykazuje organizace kladný hospodářský výsledek v hlavní činnosti ve výši 
24 299,56 KČ.  
 
 
 
             



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

26 

 

 
Vzhledem k dostatku finančních prostředků na ONIV – přímé výdaje na vzdělávání bylo 
zakoupeno veškeré potřebné vybavení, jak pro vzdělávání žáků, tak i pedagogických 
pracovníků.   
 
Stanovený závazný limit počtu pracovníků celkem :  45,62 
Skutečný přepočtený stav dle výkazu P 1-04   45,11 
 
Škola dodržela veškeré závazné ukazatele stanovené rozpisem přímých výdajů na vzdělávání 
pro rok 2013. 
 
 
 
DOTACE NA FINANCOVÁNÍ P ŘÍMÝCH VÝDAJ Ů NA VZDĚLÁVÁNÍ  
 
 
Příjmy : příspěvek na přímé výdaje na vzdělávání             15 920 945,--  Kč 
  
  vlastní příjmy : tržby od žáků – LVZ          94 250,-- Kč 
     tržby od žáků – ŠVP        255 379,-- Kč 
 
  použití fondů :  fond odměn           16 530,-- Kč 
     rezervní fond : 
     - úhrada SP k odměnám z FO          4 133,-- Kč 
     - úhrada ZP             1 488,-- Kč 
     - příděl FKSP     165,-- Kč 
 
Příjmy    c e l k e m     :        15 920 945,-- Kč 
 
 
Výdaje   : materiálové náklady           230 851,--  Kč 
  cestovné              13 245,--  Kč 
  pracovní oděvy             20 045,--  Kč 
  služby               11 823,--  Kč 
  služby LVZ – žáci             94 250,--  Kč 
  služby ŠVP – žáci            255 379,-- Kč 
  zákonné sociální náklady             24 890,-- Kč 
                       mzdové náklady       11 233 530,-- Kč 
  - ze státního rozpočtu  11 217 000,-- Kč 
  - z fondu odměn         16 530,-- Kč 
   
  DNP – náhrady             60 280,--  Kč  
                        sociální pojištění        2 806 381,--  Kč 
  zdravotní pojištění        1 010 279,--  Kč 
  příděl FKSP            112 758,--  Kč  
                       zákonné pojištění zaměstnanců           47 234,--  Kč 
   
Výdaje   c e l k e m     :       15 920 945,-- Kč 
 
Za rok 2013 vykazuje škola nulový hospodářský výsledek.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

27 

 

 
 
 
 
 
 
  
 
DOTACE Z OP „VZD ĚLÁVÁNÍ PRO KONKURENCESCHOPNOST “  
 
V roce 2013 jsme pokračovali v realizaci "Operačního projektu vzdělávání pro 
konkurenceschopnost" pod názvem "Zvyšování kompetencí žáků a pedagogů". Celková 
hodnota projektu činí 1 945 521,-- Kč. Finanční prostředky byly průběžně čerpány na úhrady 
nákladů spojených s odměňováním učitelů a manažerů projektu a úhrady dalších výdajů 
k realizaci cílů. Za rok 2013 bylo čerpáno 1 321 857,39 Kč. Projekt byl ukončen ke dni 6. 5. 
2014, včetně předložení závěrečné monitorovací zprávy MŠMT Praha.  
 
 
DOPLŇKOVÁ ČINNOST 
 
Na základě Živnostenského listu č. 38 300-16853-00 zajišťuje škola doplňkovou činnost - 
stravování cizích strávníků. Na základě zpracované kalkulace pro kalendářní rok a dle 
skutečně odebraných obědů je provedeno zúčtování mezi hlavní a doplňkovou činností školy, 
a to 1 x čtvrtletně - vždy při zpracování účetní závěrky. Za kalendářní rok 2013 bylo v rámci 
doplňkové činnosti odebráno celkem 6 017 obědů. 
 
Za rok 2013 vykazuje organizace kladný hospodářský výsledek v doplňkové činnosti ve výši 
27 669,-- KČ.  
 
Za rok 2013 činil hospodářský výsledek z hlavní i doplňkové činnosti celkem 
51 968,56 Kč.  
 
Usnesením Rady města Orlová ze dne 25. 6. 2014 byly schváleny výsledky hospodaření 
včetně přídělů do fondu odměn a do fondu rezervního. 
 
 
VEŘEJNOSPRÁVNÍ KONTROLA  
 
V lednu a květnu 2013 proběhy na škole veřejnosprávní kontroly Městského úřadu Orlová, 
Útvar interního auditu s předmětem „Hospodaření s veřejnými prostředky“ (dodržování 
zásad efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti při nakládání s majetkem 
a finančními prostředky přidělenými příspěvkové organizaci, fungování a účinnost 
vnitřního kontrolního systému).  
Při výběrovém způsobu ověřování nebylo zjištěno porušení zásad účelnosti, efektivnosti  
a hospodárnosti při nakládání s majetkem a finančními prostředky přidělenými příspěvkové 
organizaci. 
 
                                                                      Zpracovala: Bc. Petra Slavíková, ekonomka školy 
     
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2013/2014 

 

28 

 

 
 
V Orlové dne 22. 9. 2014               Výroční zprávu zpracoval:     Mgr. Milan Fus                      
                                                                                                                         ředitel školy 
 


